Se reserva el derecho a realizar cambios oportunos que supongan mejoras técnicas. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Teléfono +49-621-776-0 • Telefax +49-621-776-1000 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com1
Technische DatenDatos técnicos
Características
Conexión eléctrica
Dimensiones
Generalidades
Rango de detección  800 ... 6000 mm

Se reserva el derecho a realizar cambios oportunos que supongan mejoras técnicas. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Teléfono +49-621-776-0 • Telefax +49-621-776-1000 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com
HinweiseNotas BestellbezeichnungReferencia de pedido
UB6000-30GM-E2-V15
Curvas características y
información adicional
Curvas de respuesta características
Distancia X [ m]
Distancia Y [ m]
Curva 1:  placa plana 100 mm x 100 mm
Curva 2:  barra redonda, Ø 25 mm
1,5
1,0
0,5
0,0
-0,5
-1,0
-1,5
0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0
1
2
X
Y
Programación de la salida de conmutación
1. Modo ventana, función de NA
A1 < A2:
2. Modo ventana, función de NC
A2 < A1:
3. uno punto de conmutación, función de NA
A1 -> ∞:
4. uno punto de conmutación, función de NC
A2 -> ∞:
5. A1 -> ∞, A2 -> ∞: Detección de presencia de objeto
   Objeto reconocido: salida de conmutación cerrada
   Objeto no reconocido: salida de conmutación abierta
Distancia al objeto
A1 A2
A2 A1
A2
A1